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Informacje

Rada Pożytku Publicznego m. Torunia rozpoczęła prace nad procesem 
partycypacyjnego tworzenia nowego programu współpracy Gminy Miasta 
Toruń z organizacjami pozarządowymi. W czwartek 29 maja 2025 r. odbyło 
się 25. posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia 
kadencji 2023–2025 – już piąte w tym roku. Spotkanie miało miejsce w 
Toruńskim Laboratorium Miejskim przy ul. Bydgoskiej 52. Podczas obrad członkom 
Rady przedstawiono sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Miasta 
Toruń z organizacjami pozarządowymi za rok 2024, przyjętego uchwałą nr 1212/23 
Rady Miasta Torunia z dnia 23 listopada 2023 r..

Istotnym punktem spotkania była dyskusja na temat założeń do procesu 
partycypacyjnego, obejmującego konsultacje społeczne związane z opracowaniem 
nowego programu współpracy – zarówno wieloletniego, jak i rocznego na 2026 rok. 
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Członkowie Rady omawiali tematykę pierwszego spotkania konsultacyjnego z 
organizacjami pozarządowymi. Wśród propozycji znalazły się:

Wyzwania i potrzeby toruńskich organizacji pozarządowych.
Priorytety programu współpracy na kolejny rok/ procedury konkursowe.
Dialog obywatelski i udział NGO w polityce miejskiej.
Budowanie społeczeństwa obywatelskiego i aktywizacja mieszkańców.
Dostęp do przestrzeni publicznej i infrastruktury miejskiej.
Wsparcie pozafinansowe i infrastrukturalne.
Komunikacja pomiędzy Gminą Miasta Toruń a NGO.

W spotkaniu Rady wzięli udział również goście ze Stowarzyszenia „Serce Torunia” – 
Zuza Józefowicz i Michał Piszczek. Przedstawili oni problemy, z jakimi mierzy się ich 
grupa w codziennej działalności pomocowej, zwracając uwagę na rosnące potrzeby 
osób w kryzysie bezdomności. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń oraz 
rozmowy o możliwościach wsparcia działań "Sercowni". Członkowie Rady 
podziękowali za ich zaangażowanie i gotowość do działania na rzecz najbardziej 
potrzebujących mieszkańców Torunia.

Rada Działalności Pożytku Publicznego pełni kluczową rolę w umacnianiu dialogu 
obywatelskiego i reprezentowaniu interesów trzeciego sektora w Toruniu. 
Dokumenty związane z jej działalnością – w tym protokoły, terminarz posiedzeń i 
uchwały – dostępne są na stronie internetowej dedykowanej organizacjom 
pozarządowym: www.orbitorun.pl.
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